було проголошено II Універсалу у якому УЦР визнавалась крайовим органом Тимчасового уряду, вона

зобов'язувалась не проголошувати автономію України до скликання Всеросійських Установчих Зборів, а формування українських військових частин мало відбуватись під контролем російського командування.

У ніч з 4 (17) на 5 (18) липня 1917 р. Відбувся виступ «полуботківців» (вояків Другого українського імені гетьмана Павла Полуботка козацького полку та членів Українського військового клубу імені Полуботка) з метою проголошення незалежності України. Виступ мав соціальні та політичні причини.

Таким чином, відносини між Центральною Радою і Тимчасовим урядом були напруженими. Крім того жодному із цих двох владних структур не вдалося налагодити ефективне керівництво (УЦР в Україні, а Тимчасовому уряду в Росії). Економічне становище погіршувалося, зростала соціальна напруга, загострювалася політична боротьба. 7 листопада (25 жовтня) 1917 р. під більшовицька партія на чолі з В. Леніним організувала збройне повстання, внаслідок якого було повалено Тимчасовий уряд і сформувався перший радянський уряд росії – совет народних комісарів (СНК).

Таким чином у Києві сформувалися три ворогуючі табори, які протистояли одне одному: прихильники повалення Тимчасового уряду, більшовики, УЦР. Ініціативу в подальших подіях проявили більшовики, які 29 жовтня 1917 р. розпочали в Києві збройне повстання. Спроби більшовиків поширити контроль на територію України підштовхнули Центральну Раду до більш рішучих дій. 7 листопада 1917 р. вона ухвалила III Універсал в якому йшлося: проголошення Української Народної Республіки (УНР) в складі федеративної демократичної росії; УЦР – вищий законодавчий, а Генеральний Секретаріат – вищий виконавчий орган УНР.

9 грудня (26 листопада) 1917 р. у Бахчисараї відкрився Курултай (з'їзд) кримськотатарського народу. На депутатські посади на демократичних засадах було обрано 76 осіб, серед них 4 жінки. Курултай розглянув питання про державний устрій Криму; взаємовідносини кримських татар із представниками інших національностей півострова; про форму і структуру кримськотатарського національного уряду.

Омельчинком. Українські війська були розбиті.

На початку січня 1918р. більшовицькі війська увійшли до української столиці. Почалася перша радянська українізація українських земель. Проте УЦР не визнала нової влади у Києві і вирішила укласти угоду з країнами Четвертого союзу. Уже 27 січня (9 лютого) 1918 р. у Бресті був підписаний мирний договір. Згідно з його умовами Австро-Угорщина зобов'язувалась допомогти УНР у боротьбі з більшовиками. Східна Галичина й Буковина залишались у складі Австро-Угорщини, а УНР визнавалася незалежною державою, отже стала суб'єктом міждержавних відносин.